
令和３年８月２１日 

関係各位 

                      一般社団法人福島県水泳連盟会長   壱岐ひろみ 

                      一般社団法人福島県水泳連盟理事長  三浦 誠 

                  競技会中止のお知らせ 

８月２８日（土）に開催を予定しておりました「第１９回(令和３年度)福島県中学校水泳選手権大会」

は、誠に残念ながら中止することを決定いたしました。 

これまで安心してご参加いただける競技会の開催を目指し、関係各所の方々とともに競技運営方法等

を模索・検討してまいりました。しかしながら、県内全域で新型コロナウイルスの感染拡大傾向が続い

ていることや、いわき市だけでなく開催地である郡山市にも「まん延防止等重点措置」が適用となる状

況に鑑み、参加選手・監督(引率)・コーチ・競技役員・開催地域の皆様の健康と安心を最優先と考え、

中止することにいたしました。厳しい状況の中でもお申し込みいただき、楽しみにされていた皆様のご

期待に沿えない結果となりましたことを心よりおわび申し上げます。 

「まん延防止等重点措置」適用期間終了後は、引き続き競技会の実施に向けて活動してまいりますの

で、関係の皆様におかれましては、なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

※ 参加予定校の皆様へのご返金対応等につきましては、各地区担当者より追ってご連絡いたします。 

【事務担当：一般社団法人福島県水泳連盟中学校委員長 命長敬史】 


